
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   
Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  
 
 
 

Determinazione n.202 del 27-05-2025 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA II ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Reg. generale n. 202 del 27-05-25  
 
 
ORIGINALE  n. interno 29 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE CORSO DI 

FORMAZIONE WEBINAR "COME ORGANIZZARE LA RIFORMA 
CONTABILE ACCRUAL" ORGANIZZATO DA DELFINO&PARTNERS 
SPA PER IL GIORNO 30 MAGGIO 2025 

VISTO il decreto del Sindaco prot. n. 387 del 14.01.2025 con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di Elevata Qualificazione per l’area II 
economico-finanziaria; 
 
RICHIAMATI: 

▪ gli atti di programmazione ed in particolare la nota di aggiornamento del  
"Documento Unico di Programmazione – DUP 2025/2027", nonché il 
bilancio di previsione 2025/2027 approvati con delibera di C.C. n. 29 del 
21.12.2024, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che 
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio; 

▪ la deliberazione di G.C. n. 3 del 16.01.2025, con la quale è stato 
approvato, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2025/2027. Assegnazione risorse finanziarie" e 
ss.mm.ii.; 

▪  
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione 
amministrativa conseguita con l’adozione del presente provvedimento, 
attraverso il rilascio del parere tecnico recepito quale parte integrante e 
sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente 
atto;  
 
VISTA la proposta formativa presentata da Gruppo Delfino – Delfino & Partners 
Spa con sede legale in Via A. Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 
01469790990, per una giornata di formazione prevista per il giorno 30 Maggio 
2025 dalle ore 09.00 alle ore 12.00 in modalità Webinar, per lo svolgimento di 
un corso di formazione per quanto in oggetto indicato; 
 
CONSIDERATA la crucialità dell’argomento proposto nonché la nuova 
normativa specifica di settore in continuo divenire e la necessità di procedere 
alla prima applicazione della stessa nell’anno 2025 – stante quanto attualmente 
disposto - si ritiene opportuna l’iscrizione al percorso formativo on-line sopra 
citato per una persona dell’area II Economico-Finanziaria per la spesa 
complessiva pari ad € 75,00= (settantacinque/00) esente IVA; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



RICHIAMATO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici”, di seguito denominato D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 
 
DATO ATTO CHE: 
 in tema di qualificazione, per la presente aggiudicazione, trattandosi di una 

fornitura di importo inferiore ai 140.000,00 Euro, trova applicazione quanto prevede 
l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del quale “ salvo quanto previsto dagli articoli 
62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 con le seguenti 
modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro; 
b) e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro. In tali casi la 
stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di 
più operatori economici, fermo restando il rispetto del principio di rotazione di cui 
all’art. 49 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 

 l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” prescrive l’adozione di apposita determinazione a 
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne 
sono alla base; 

 l’art. 17 comma 1 del d.lgs. 36/2023 prescrive che “prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti s gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 
 

CONSIDERATO CHE per gli affidamenti d importo inferiore a € 5.000,00 IVA 
Esclusa è previsto che: 
 Ai sensi dell’articolo 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30.12.2018 n. 

145, non è    necessario procedere attraverso il MEPA ovvero ad altri mercati 
elettronici; 

 Ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. 36/2023, è consentito derogare 
all’applicazione del principio di rotazione; 
 

PRECISATO: che ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs n. 267/2000 e dell'art. 50 
comma 2 del D.Lgs n. 50/2016, si è proceduto ad esperire una “Trattativa 
Diretta” con la Ditta Gruppo Delfino – Delfino & Partners Spa con sede legale in 
Via A. Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 01469790990; 
 
RITENUTA l’offerta della Ditta Ditta Gruppo Delfino – Delfino & Partners Spa 
con sede legale in Via A. Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 01469790990 
congrua ed adeguata in relazione alla webinar di aggiornamento normativo e 
contabile per gli enti locali avente ad oggetto: “Come organizzare la riforma 
contabile Accrual”, con offerta in atti per un importo di € 75,00 
(settantacinque/00) esente IVA in quanto trattasi di formazione;    
 
RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.lgs. 36/2023         all’affidamento della fornitura del servizio sopra indicato alla ditta 
Gruppo Delfino – Delfino & Partners Spa con sede legale in Via A. Negrone 9 – 
16153 Genova - P.IVA 01469790990 con un costo complessivo di € 75,00 
esente IVA; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



RITENUTO di impegnare allo scopo la somma complessiva per € 75,00= 
(esente IVA) al capitolo 360 “SPESE FORMAZIONE AGGIORNAMENTO 
PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI - codice 01.02-1.03.02.04.000 “ del 
Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio 2025;  
 
ACQUISITO in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, mediante procedura, il codice attribuito dall’ 
ANAC, per la fornitura è il CIG N. B7032F8339 (Codice identificativo gara); 
 
DATO ATTO che la ditta aggiudicataria risulta in regola per quanto attiene alla 
verifica dei requisiti di ordine generale di idoneità con gli adempimenti 
contributivi;  
 
VISTI: 
 L’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo decreto e al D.Lgs. n. 118/11; 

 L’art. 147 bis comma 1 e l’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 Il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 21 Giugno 2022 n. 78, recante delega del Governo 
in materia di contratti pubblici” 

 La Legge n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.;  
 L’art. 3 della legge n. 136/2010; 
 Il vigente regolamento di contabilità e lo statuto del Comune di Castello 

di Godego; 
 
RITENUTO di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i; 

 
DETERMINA 

 
DI RICHIAMARE le premesse, che debbono quindi intendersi ivi integralmente 
trascritte, quali parti integranti del presente dispositivo; 
 
DI PROCEDERE, con affidamento diretto, ex art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 
36/2023 ad attuare il sevizio con la ditta Gruppo Delfino – Delfino & Partners 
Spa con sede legale in Via A. Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 
01469790990 con un costo complessivo di € 75,00 Iva esclusa; 
 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma di € 75,00 Iva Esclusa ove prevista a favore 
della Ditta Gruppo Delfino – Delfino & Partners Spa con sede legale in Via A. 
Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 01469790990; 
 
DI ASSUMERE i seguenti impegni di spesa ai sensi degli artt. 183 e 191 del 
TUEL 267/2000: 
 
Soggetto ditta Gruppo Delfino – Delfino & Partners Spa con sede legale in Via A. 

Negrone 9 – 16153 Genova - P.IVA 01469790990 
Ragione Adesione a Webinar formativo del 30 Maggio 2025 
CIG B7032F8339 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



Importi  € 75,00 Iva Esclusa del Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio 2025 

Scadenza 30 gg. data fattura 
Cap.  Codice bilancio Descrizione Anno 2025  
360  01.02-

1.03.02.04.000 
Webinar formativo “Come 
organizzare la riforma 
contabile Accrual” 

€ 75,00 IVA ESENTE 

 
DI DARE ATTO che si provvederà a liquidare e pagare alla Ditta Gruppo 
Delfino – Delfino & Partners Spa con sede legale in Via A. Negrone 9 – 16153 
Genova - P.IVA 01469790990 la somme indicate, accertata la regolarità della 
fornitura e su presentazione di regolare fattura;  
 
DI PRECISARE CHE la spesa è soggetta ai vincoli di cui alla Legge n. 
136/2010 e s.m.i. e pertanto sono stati acquisito il CIG. n.  B7032F8339 tramite 
la procedura dell’ANAC; 
 
DI DARE ATTO che in ordine al presente provvedimento saranno osservate le 
disposizioni in materia di trasparenza previste dal D. Lgs. n. 33/2013 e dalla 
Legge 190/2012; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del 
Comune di Castello di Godego ai sensi dell’art.23 del D.LGS. 33/2013 e s.m.i.; 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Milani Sofia 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria 
e certificato di esecutività 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA II ECONOMICO-

FINANZIARIA 
N. 202 del 27-05-2025 

 
Reg. Settore 29 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE CORSO DI 
FORMAZIONE WEBINAR "COME ORGANIZZARE LA RIFORMA 
CONTABILE ACCRUAL" ORGANIZZATO DA 
DELFINO&PARTNERS SPA PER IL GIORNO 30 MAGGIO 2025 

 
CIG B7032F8339 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Milani Sofia, in qualità di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Castello di Godego, con parere Favorevole* in ordine alla regolarità contabile, 
attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) 
dell’impegno/i sotto riportato/i e certifica pertanto che la relativa determinazione è divenuta 
esecutiva in data 27-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   229 sub 
 

Anno 
2025 

del 
27-05-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
360 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
01.02-

1.03.02.
04.004 

SIOPE 
1309 

Descrizione capitolo: 
SPESE FORMAZIONE AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 
DEI DIPENDENTI 

Causale impegno 
IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR 
COME ORGANIZZARE LA RIFORMA CPNTABILE ACCRUAL ORGANIZZATO DA 
DELFINOePARTNERS SPA PER IL GIORNO 30 MAGGIO 2025 

Importo operazione €.          75,00 
 
 

Accertamento di entrata nr.  

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Visto attestante la copertura finanziaria allegato alla determinazione AREA II ECONOMICO-FINANZIARIA n. 202 del 27-05-2025  - 
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

Impegno N.   229 del 27-05-2025 a Competenza   CIG B7032F8339 
5° livello 01.02-1.03.02.04.004  Acquisto di servizi per formazione obbligatoria 
Capitolo        360 / Articolo       
SPESE FORMAZIONE AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR COME ORGANIZZARE 

LA RIFORMA CPNTABILE ACCRUAL ORGANIZZATO DA DELFINOePARTNERS SPA PER IL GIORNO 30 
MAGGIO 2025 

Importo 2025 Euro 75,00 
Beneficiario      8479  DELFINO & PARTNER 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
  Milani Sofia 
 
Castello di Godego, 27-05-2025 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 29 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 27-05-2025


